

ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2018 г.

г.Ставрополь

№ 153-π

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края грантов на развитие семейных животноводческих ферм, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 05 июня 2012 г. № 185-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края грантов на развитие семейных животноводческих ферм, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 05 июня 2012 г. № 185-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края грантов на развитие семейных животноводческих ферм» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 02 мая 2017 г. № 187-п и от 03 октября 2017 г. № 395-п).
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Великданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.



В.В.Владимиров



изменения,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края грантов на развитие семейных животноводческих ферм

- 1. В пункте 2:
- 1.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:
- «1) семейная животноводческая ферма крестьянское (фермерское) хозяйство, отнесенное в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к категории субъекта малого или среднего предпринимательства микропредприятие, зарегистрированное на сельской территории Ставропольского края (далее хозяйство), основанное на личном участии главы и членов хозяйства, состоящих в родстве (не менее двух таких членов, включая главу хозяйства) и совместно осуществляющих деятельность по разведению и содержанию сельскохозяйственных животных и птицы, продолжительность деятельности которого превышает 24 месяца с даты его регистрации (далее семейная ферма);».
 - 1.2. Подпункт «4» изложить в следующей редакции:
- «4) грант на развитие семейной животноводческой фермы средства, перечисляемые из краевого бюджета на лицевой счет главы хозяйства, открытый хозяйством, не являющимся участником бюджетного процесса, в территориальных органах Федерального казначейства (далее соответственно лицевой счет неучастника бюджетного процесса, Управление Федерального казначейства по Ставропольскому краю) в соответствии с Порядком открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства, утвержденным приказом Федерального казначейства от 17 октября 2016 г. № 21н, для софинансирования его затрат, не возмещаемых в рамках иных направлений государственной поддержки в соответствии с государственной программой Ставропольского края «Развитие сельского козяйства», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 559-п, в целях развития на сельской территории Ставропольского края хозяйства (далее соответственно грант, государственная программа Ставропольского края).».
 - 2. В пункте 6:
- 2.1. В подпункте «2» слова «со дня его регистрации» заменить словами «с даты его регистрации».

- 2.2. Подпункт «8» изложить в следующей редакции:
- «8) планирование к развитию семейной фермы поголовья крупного рогатого скота молочного или мясного направлений продуктивности, страусов, коз (овец) не более 300 голов основного маточного стада;».
- 2.3. В подпункте «12» слова «со дня поступления» заменить словами «с даты поступления».
- 2.4. В подпункте «17» слова «со дня поступления» заменить словами «с даты поступления».
 - 2.5. Дополнить подпунктом «24» следующего содержания:
- «24) наличие обязательства хозяйства по включению в договоры (соглашения), заключаемые хозяйством в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении гранта, заключаемому хозяйством с министерством, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям) (далее исполнители по договорам), на осуществление министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления гранта.».
- 3. В подпункте «1» пункта 8 слова «подпунктами «11», «12» и «17» «19» пункта 6» заменить словами «подпунктами «11», «12», «17» «19» и «24» пункта 6».
- 4. Абзац восьмой пункта 15 изложить в следующей редакции: «приобретение сельскохозяйственных животных и птицы у организаций по племенному животноводству;».
- 5. Абзац первый пункта 24 после слов «оказании услуг» дополнить словами «, содержащих условие о согласии исполнителей по договорам, предусмотренное подпунктом «24» пункта 6 настоящего Порядка,».
- 6. Пункт 30 после слова «получателем» дополнить словами «и исполнителями по договорам».